Colour television CHASSIS 2B
Anwendbar für Geräte mit Seriennummern AGOO 39 012 A
Service Manual
TECHNISCHE DATEN
Netzspannung : 220-240 V ~ (± 10%)
Antenneneingangsimpedanz : 75 t2 - coax
Mindestantennenspannung VHF : 30 uV
Mindestantennenspannung UHF : 40 ^V

erwähnten Halbleiter, sind je Position völlig
auswechselbar gegen die Halbleiter im Gerät
(ungeachtet der Typenbezeichnung auf diesen
Halbleitern).
. Für die Module (board-to-board) benutzte
Steckverbinder sind vom goldplatierten Typ
(gold-plated) und dürfen nur gegen die gleichen
ausgewechselt werden.
CS 8 363 D
klar klar
68
ANWEISUNGEN ZUR MECHANIK
1. Zur Erleichterung der Fehlersuche und/oder Reparatur
kann man das Gerät auf eine Seite stellen und
anschliessend das Chassis so weit wie möglich
rückwärts holen.
2. Das Hochspannungs-und Fokussierspannungskabel
am Zeilenausgangstransformator lässt sich trennen,
nachdem mit einem Schraubenzieher oder Seiten-
schneider die Klemmbuchsen K angehoben worden
sind (siehe Bild 3a).
Wird das Kabel anschliessend eingesteckt, muss
vorher die Klemmbuchse auf den Transformator
gedrückt werden, bis ein Einschnappschall hörbar ist;
danach lässt sich das Kabel hineindrücken.
Es ist zu beachten, dass das Kabel ausreichend tief
hineingedrückt wird.
3. Das Fokussierpotentiometer ist nicht verlötet und lässt
sich herausnehmen, nachdem die
Befestigungslaschen A entriegelt worden sind (siehe
Bild 3b).
Die Fokussierkabel lassen sich trennen, nachdem die
Keramikplatte B beseitigt worden ist.
Die Fokussierspanningskabel lassen sich nun ohne
weiteres in das neu zu befestigende
Fokussierpotentiometer einstecken, bis ein
Einschnappschall gehört wird.
Auf der Seite des Bildröhrensockels lässt sich das
Fokussierkabel mit kräftigem Ziehen losreissen.
Der Röhrensockel ist zu entlasten, indem er mit dem
Daumen angehalten wird.
EINSTELL-HINWEISE
A. EINSTELLUNGEN AM CHASSIS (BILD 4)
1 . + 140 V Versorgungsspannung
Einen Gleichspannungsmesser zwischen Anschluss 5
von Steckverbinder M17 und Masse schalten.
Mit 3715 die Spannung auf 140 V regeln.
2. Horizontalsynchronisation
Ein Antennensignal einspeisen.
Einen Widerstand von 4k7 zwischen Punkt 2 und Punkt
22 von IC7550 schalten.
5555 regeln bis das Bild gerade steht.
Den Widerstand beheben.
3. Horizontalzentrierung
Wird mit 3542 eingestellt.
4. Bildbreite
Die Bildbreite wird mit 3595 eingestellt.
5. Vertikalbildlageregelung
Die Zentrierung wird mit SK4 eingestellt.
6. Bildhöhe
Die Bildhöhe wird mit 3559 eingestellt.
217MA12.
Fig. 3a
39 183 A12
Fig. 3b
B. EINSTELLUNGEN AN DER BILDRÖHRENPLATTE
(BILD 5)
1. Fokussierung
Die Fokussierung wird mit 1474 eingestellt.
2. Sperr- oder Einsatzpunkt der Bildröhre
Ein Antennensignal hinzuführen. Kontrast, Helligkeit und
Sättigung auf Minimum einstellen. Mit einem Oszilloskop